REQUERIMENTO Nº 34/2013

Senhora Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara, Vereador Rafael Huhn, signatário deste, nos termos do Regimento Interno, artigo 202-C, inciso I, alínea c,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o  Projeto de Lei N. 533/2013 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO AO BANCO DO BRASIL S.A. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.”

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, em regime de urgência, para apoiar os projetos de investimentos voltados a melhoria da qualidade do gasto público através do Programa de Modernização da Administração Tributária e de Gestão dos Setores Sociais Básicos Automático - PMAT. A finalidade da operação de crédito é garantir uma estrutura melhor para atender a população, sendo que com o financiamento é possível realizar o investimento necessário, de imediato, sem o comprometimento de outras ações.
Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	Vereador – Líder do Prefeito

PAGE